2

	АДМИНИСТРАЦИЯ УРЖУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	  31.03.2023                                                                                       №239

	г. Уржум, Кировская область

О внесении изменений в постановление администрации Уржумского муниципального района от 28.12.2022 № 1161

В соответствии со статьей 41 Устава муниципального образования Уржумский муниципальный район Кировской области администрация Уржумского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Уржумского муниципального района от 28.12.2022 № 1161 «О мерах по выполнению Решения Уржумской районной Думы от 23.12.2022 № 13/110 «О бюджете Уржумского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:
1.1. Дополнить подпунктом 6.6.-1. пункт 6 следующего содержания:
[bookmark: Par0]«6.6.-1. Установить, что в 2023 году главные распорядители средств бюджета Уржумского муниципального района как получатели средств бюджета Уржумского муниципального района и подведомственные им получатели средств бюджета Уржумского муниципального района (далее - получатели средств бюджета) предусматривают в заключаемых ими договорах (муниципальных контрактах) на поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг), средства на финансовое обеспечение которых подлежат казначейскому сопровождению в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, авансовые платежи в размере от 30 до 50 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных до получателей средств бюджета на указанные цели на соответствующий финансовый год.
В случае если исполнение договора (муниципального контракта), указанного в абзаце первом настоящего пункта, осуществляется в 2023 году и последующих годах и соответствующих лимитов бюджетных обязательств, доведенных до получателя средств бюджета, недостаточно для выплаты авансового платежа в текущем финансовом году, в договоре (муниципальном контракте) предусматривается условие о выплате части такого авансового платежа в оставшемся размере не позднее 1 февраля очередного финансового года без подтверждения поставки товаров (выполнения работ, оказания услуг) в объеме ранее выплаченного авансового платежа.
Положения подпункта 6.6.-1. настоящего постановления в части размеров авансовых платежей не распространяются на муниципальные контракты, договоры (соглашения), контракты (договоры) на поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг), заключаемые с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) в соответствии с пунктами 1 - 24, 26 - 62 части 1 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ (Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»). Размеры авансовых платежей определяются сторонами указанных муниципальных контрактов, договоров (соглашений), контрактов (договоров) при их заключении.».
1.2. Дополнить подпунктом 7.7. пункт 7 следующего содержания:
«7.7. Предоставлять по запросу в Управление финансов администрации Уржумского муниципального района органами местного самоуправления поселений и их подведомственными учреждениями штатные расписания.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования в Информационном бюллетене органов местного самоуправления.

Глава администрации Уржумского
муниципального района    В.В. Байбородов
[bookmark: _GoBack]
image1.png